[image: image1.png]oA

ПРОЕКТ
      ?АРАР                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского

поселения Дуванский сельсовет муниципального района

Дуванский район Республики Башкортостан № 53 от 23.04.2021 г. «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации и Совете сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан»

На основании протеста прокуратуры Дуванского района № 7-1-2023 от 09.03.2023 г, руководствуясь Уставом сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы сельского поселения Дуванский сельсовет  № 53 от 23.04.2021 г.  Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации и Совете сельского  поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан » следующие изменения:

1.1. пункт 17.5 изложить в новой редакции

    17.5. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 17 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом подпункта "б" и подпункте "г" пункта 17 настоящего Положения, должностные лица кадрового подразделения государственного органа имеют право проводить собеседование с государственным служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а руководитель государственного органа или его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов. Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: 452534, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Дуван, ул. Прионерская, 1 и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте: http://sp-duvan.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    И.А.Бурылов
Баш7ортостан Республика3ы

Дыуан районы

муниципаль районыны8

Дыуан ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

Администрация сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан